ДОГОВОР № ____
г. Екатеринбург

               «__» ______ 202_ г.
             Общество с ограниченной ответственностью «ОбликДом», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Давлетбаева Рината Нурисламовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО_________________, в лице директора _____________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Продавец обязуется в период действия настоящего Договора передавать в собственность Покупателя товар, а Покупатель обязуется принимать его и оплачивать в порядке и на условиях, определенных Договором.

1.2.  Вид товара: товары «для дома и офиса» - отделочные материалы, товары для ванной комнаты, товары интерьера, фурнитура, сопутствующие товары.

1.3.  Продавец гарантирует Покупателю, что на момент передачи товара он является его собственником или имеет законное право на его отчуждение, а также что товар свободен от любых обременений и иных прав третьих лиц.
2. ТРЕБОВАНИЯ К ТОВАРУ

2.1.  Качество товара должно соответствовать обязательным требованиям, установленным в Российской Федерации для товара данного вида. Качество товара подтверждается соответствующими сертификатами соответствия в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

2.2.  Маркировка товара должна соответствовать требованиям технических регламентов, стандартов, технических условий, устанавливающих обязательные требования к маркировке товаров  данного вида.
2.3.  Товар должен иметь надлежащую тару и упаковку, позволяющую сохранять все его качества во время транспортировки и хранения, при условии соблюдения надлежащих условий его транспортировки и хранения.  В случае, если отгрузка товара по настоящему Договору производится в таре, предусмотренной техническими условиями, ОСТ и ГОСТ для данной продукции, указанная тара возврату не подлежит.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1.  Общий объем товара настоящим Договором не регламентируется, а определяется количеством и стоимостью совокупности всех партий, проданных в течение срока действия Договора.
3.2.  Товар передается партиями на основании заявок Покупателя, передаваемых по факсимильной связи или по средствам направления сообщения по электронной почте не позднее 3 (Трех) дней до предполагаемой даты передачи товара. При формировании каждой заявки сторонами согласовывается предмет Договора – товарный ассортимент, количество, цена, условия доставки товара до Покупателя либо самостоятельного вывоза товара Покупателем, адрес грузополучателя (адрес предполагаемо доставки); в случае необходимости в заявку должны указываться и иные условия поставки – качество товара, время, другие условия поставки.

3.3.  Продавец обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней, с момента получения заявки Покупателя, подтвердить заявку, либо сообщить о полной или частичной невозможности исполнения заявки Покупателя посредством направления письма по электронной почте  или факсимильной связи и выставить Покупателю счет на оплату товара.

3.4.  Продавец обязан подготовить товар к отгрузке, в соответствии с согласованной заявкой, в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента согласования заявки в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора. Срок, указанный в настоящем пункте, может быть изменен сторонами в подтверждении заявки Покупателя. Товар передается Покупателю только после его полной оплаты в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора. Каждая партия товара передается по соответствующей накладной.
3.5. Окончательные наименование, ассортимент, количество и цены на товары, передаваемые в рамках одной партии, указываются в накладной Продавца и идентичны выставленному счету Продавца.
3.6.  Покупатель самостоятельно вывозит товар из офиса Продавца своим транспортом. По согласованию сторон Продавец принимает на себя обязательства по организации доставки товара за счет Покупателя. Стоимость услуг доставки товара не может составлять менее 400 (четырехсот) рублей за рейс. Порядок предоставления и условия льготной доставки оформляются дополнительным соглашением к настоящему договору.
3.7.  Покупатель обязан вывезти товар либо оформить его доставку, согласно п. 3.6. настоящего Договора, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента готовности партии (п. 3.4.).

3.8.  Приемка товара по количеству и качеству производится полномочными представителями сторон при передаче товара. В случае отсутствия претензий Покупателя приемка товара фиксируется двусторонним подписанием накладных документов. Подписанная сторонами накладных документов является подтверждением факта поставки товара.  Погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами стороны, где производится, соответственно, погрузка - Продавцом или разгрузка - Покупателем.

3.9.  Право собственности на товар и риск случайной гибели переходят от Продавца к Покупателю в момент передачи товара Продавца Покупателю, либо перевозчику.

3.10.  Покупатель обязан провести внутритарную проверку товара в течение 7 (Семи) календарных дней со дня приемки товара Покупателем. При доставке в отдаленные районы (ХМАО, ЯНАО), Покупатель обязан провести внутритарную проверку товара в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней со дня поставки. Акт ТОРГ-2 и претензия по дефектам товара,  обнаруженным в процессе внутритарной приемки, должны быть высланы в течение 3 (Трех) календарных дней с момента обнаружения дефектов. В случае обнаружения дефектов товара позже указанного срока либо не предъявления претензии в 4-х дневной срок товар считается принятым Покупателем по качеству и количеству в полном объеме, Покупатель не вправе требовать от Продавца замены товара, уменьшения стоимости и т. д. Возврат товара надлежащего качества возможен в случае, если сохранены его товарный вид и потребительские свойства. Если товар, имеющий свойство продаваться в нарезку, продается не кратно рулону, то обмену и возврату он не подлежит. Товар, который продается только кратно упаковке, может быть возвращен или обменен на другой товар при условии, что купленный товар сохранил целостность упаковки.
3.11. В случае обнаружения дефектов товара или расхождения по количеству в процессе приемки, полномочные представители сторон составляют акт по ТОРГ-2. Пометка в отгрузочном документе о номере, дате и сумме Акта обязательна. Вызов представителя Продавца для составления акта обязателен. Продавец может поручить Покупателю составление акта в одностороннем порядке. На основании акта Продавец либо производит возврат товара, либо замену бракованного товара (допоставку). В случае, если Покупатель принимает решение оставить бракованный товар у себя для дальнейшей реализации (или других целей), Продавец предоставляет Покупателю премию, размер премии определяется индивидуально. Продавец извещает Покупателя о предоставленной премии направлением ему Уведомления по факсимильной связи, электронной почте. Дата и условия вывоза бракованного товара согласовываются сторонами дополнительно.
3.12. Покупатель вправе предъявлять Продавцу претензии по скрытым дефектам товара, обнаружение которых возможно только в процессе предпродажной подготовки, реализации или эксплуатации товара, в течение гарантийного срока установленного на товар. Гарантийный срок на поставляемый товар указан в сопроводительной документации к товару. В случае отсутствия указания на гарантийный срок, он составляет 14 дней с момента передачи товара Покупателю.
3.13. В случае возникновения споров по качеству товара стороны вправе обратиться для производства экспертизы в независимую организацию по соглашению сторон, заключение которой является окончательным для обеих сторон. Расходы по проведению экспертизы качества товара несет Покупатель, если по результатам экспертизы будет установлено, что за недостатки товара отвечает Продавец, он возмещает Покупателю понесенные последним расходы по экспертизе.

3.14. В случае обнаружения недостатков товара по качеству, в пределах сроков установленных настоящим Договором, Покупатель составляет Акт об обнаружении недостатков товара по качеству, в котором в обязательном порядке указывается:

· наименование и артикул товара;

· дата изготовления и изготовитель товара;

· дата и номер накладной, на основании которой товар был получен;

· дата приемки товара по количеству и качеству;

· дата обнаружения недостатков товара по качеству;

· подробное описание недостатков;

· предполагаемая причина возникновения недостатков.

К Акту должны быть приложены фотографии товара в электронном виде, определяющие количество товара не надлежащего качества.
Составленный в соответствии с требованиями настоящего пункта договора Акт является основанием для предъявления Продавцу претензии по качеству товара.

3.15. Гарантии Продавца не распространяются на товар, дефекты и недостатки которого возникли вследствие транспортировки автотранспортом Покупателя.

Продавец не несет ответственности за бой товара (кафель, керамогранит), происшедшего при его доставке транспортом Продавца, если размер боя не превышает 0,5% (ноль целых пять десятых процентов) от стоимости отгруженного Покупателю товара, согласно накладной ТОРГ 12.

3.16. При доставке Товара за счет Продавца, Покупатель обязан произвести приемку Товара в течение 1 часа с момента прибытия транспорта к Покупателю в рабочие дни в период с 9-00 до 18-00 часов местного времени. В случае нарушения порядка приема товара (не предоставление надлежаще оформленных документов при разгрузке) задержки выгрузке товара, Покупатель возмещает Продавцу причиненные убытки за простой транспорта в полном размере.
В случае выборки товара из офиса Продавца (самовывоз) Покупатель подписывает товарную накладную в количестве 2 штук, из которых: 1 (первый) экземпляр остается у Продавца, 2 (второй) экземпляр забирает Покупатель.

В случае доставки товара Продавцом Покупатель при приемке товара подписывает товарно-транспортную накладную в количестве 3 шт., из которых: 1(первый) экземпляр передается Перевозчику для подтверждения транспортировки, 2 (второй) экземпляр остается у Покупателя, 3 (третий) экземпляр передается Перевозчику для передачи Продавцу и товарную накладную в количестве 2 штук, из которых: 1 (первый)  экземпляр остается у Продавца, 2 (второй) экземпляр забирает Покупатель.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена товара, с учетом НДС-20%, в каждой поставляемой партии устанавливается Продавцом в соответствии с прейскурантом, действующим на основе цен, действующих у Продавца на дату размещения Заказа Покупателем, включает в себя стоимость упаковки и маркировки товара, и указывается в соответствующей Товарной накладной (форма ТОРГ-12).
4.2. Срок оплаты товара составляет 3 (Три) банковских дня с момента выставления Продавцом Покупателю счета на оплату.

4.3.  Цена товара устанавливается в российских рублях, в соответствии с действующим прейскурантом Продавца.

4.4.  Оплата производится в российских рублях, в безналичном порядке на расчетный счет Продавца. Датой оплаты товара считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка расчетного счета Продавца.
4.5. Конечная стоимость договора и сроки поставки определяется Спецификацией №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  В случае задержки Покупателя оплаты против срока, оговоренного в п. 4.2. настоящего Договора, Продавец вправе расформировать заказ, зарезервированный за Покупателем в рамках согласованной заявки, установить новый срок готовности товара к отгрузке, изменить цену товара. В этом случае заказ Покупатель заново оформляется в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

5.2.  В случае неисполнения Покупателем обязанности по вывозу товара в соответствии с п. 3.6., п. 3. 7. Настоящего Договора, Продавец вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,1% от стоимости не вывезенного в срок товара за каждый день просрочки.
5.3.  Во всех остальных случаях неисполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, виновная сторона несет ответственность на основании действующего гражданского законодательства с возмещением другой стороне всех понесенных убытков в полном объёме.
5.4.  Любая из сторон освобождается от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое явилось следствие обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, действия российских федеральных или местных органов власти, военные действия, блокады.

5.5.  Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга о наступлении форс-мажорных обстоятельств, а также об их прекращении. В противном случае, они лишаются в дальнейшем права ссылаться на эти обстоятельства как на основание освобождение от ответственности.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1.  В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо ил косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актах, гражданских волнений, забастовки, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнения в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

6.2.  Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
6.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ
7.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 202_ г.

7.2.  Действие Договора автоматически продлевается на следующий календарный год, если ни одна из сторон не направила в адрес другой стороны уведомление о прекращении действия договора в связи с истечением срока его действия.

7.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон либо по инициативе одной из сторон без обращения в судебные органы с предупреждением другой стороны за 14 (Четырнадцать) календарных дней до предполагаемого момента расторжения при условии полного урегулирования всех взаиморасчетов.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они согласованы письменно посредством подписания обоюдного документа (обменом документами по факсимильной связи при наличии подписей и печатей сторон).
8.2.  Уведомления и иная документация направляются сторонами посредством факсимильной связи или по почте заказным письмом. Документация, переданная с помощью факсимильной связи, считается полученной на следующий день после направления факсимильного сообщения. Документация, переданная по почте заказным письмом, считается полученной получателем при наличии Уведомления о вручении либо направленной в адрес получателя при возврате письма отправителю по причине истекшего срока хранения.

8.3.  Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора, стороны будут стремиться урегулировать в процессе переговоров. При не достижении согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения «Ответчика».

8.4.  Претензионный порядок урегулирования спора обязателен. Срок ответа на претензию любой из сторон составляет 10 (Десять) календарных дней с момента получения претензии.

8.5.  Каждая из сторон заявляет и подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора она имеет все необходимые полномочия, разрешения, согласования, лицензии для подписания Договора и исполнения своих обязательств по нему. При изменении каких-либо обстоятельств, поименованных в настоящем пункте, каждая сторона обязуется немедленно известить об этом партнера.

8.6.  Стороны обязаны извещать друг друга об изменении любых своих реквизитов не позднее следующего дня с даты их изменений с предоставлением копии учредительных и регистрационных документов.
8.7.  В случае невозможного выполнения настоящего Договора, либо отдельных его положений по независящим от сторон обстоятельствам (форс-мажор), санкции по настоящему Договору не применяются и возмещение убытков не производится.

8.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой стороны.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

ООО ОбликДом»

ИНН/КПП 6670425352 / 667001001
Юр. адрес: 620072,  г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой 11-378
Р/счет № 40702810838190000642 Филиал «Екатеринбургский» ОАО «АЛЬФА-БАНК»
Счет № 30101810100000000964

БИК 046577964
Тел. 8(343)288-70-05

Покупатель:

ИНН

Адрес:
Р/счет:
Корр/сч:
	БИК

ПОДПИСИ СТОРОН
от Продавца:

/_________________/

(Давлетбаев Р.Н)

М. П.
 от Покупателя

  /__________________/
  (_______________________)
            М. П.

Спецификация № 1

является неотъемлемой частью договора №  _______    от «   »           202_ г.

Только вставь табличку (их эксель), и больше ничего не вставляй!
                                                                                                         Общая стоимость

                                                                                                     В том числе НДС 20%
1. Форма и порядок расчетов:

2. Срок выполнения заказа:
3. Место поставки товара:
Утвердил:
	Со стороны Продавца:

ООО «ОбликДом»

Генеральный

директор ________(Давлетбаев Р.Н.)
	   Со стороны Покупателя:

ООО «_________»
Генеральный

директор__( ___________________.)

Продавец _____________________

Покупатель_______________________

Страница 2 из 6